

Svar till Lärarförbundet Nora T6

DNr: NB 2020-18

Tack för Ert brev

Vi som var närvarande och uppkopplade på detta möte som Ni refererar till, upplevde det inträffade som mycket otrevligt, och det är naturligtvis inget godtagbart beteende från en förtroendevald.

Vi ser mycket allvarligt på det inträffade, och förstår att Lärarförbundet inte tolererar att era medlemmar blir utsatta för detta. Vi kommer naturligtvis att följa upp detta och försöka att komma tillrätta med problemen.

De åtgärder som vi har gjort efter detta möte, är att Kyrkoherden har haft samtal med berörd personal samt med skyddsombud.

Företagshälsovården har även haft samtal med berörd personal samt annan personal som var närvarande på detta möte. Företagshälsovården har även haft samtal om det inträffade med tf.ordförande på det mötet.

Det är upprättat en tillbudsansmälan på händelsen som går till Företagshälsovården, Personal- och lönedelegationen och rapporteras till Kyrkorådet.

Vi har även en ljudupptagning från detta möte, som vi kommer att sända tillsammans med Ert brev och vårt svar till Er, samt utdrag från mötesprotokollet, till Västerås stift, som är Nora bergslagsförsamlings stödjande och granskande organ. Där kommer det att granskas av stiftsjurist.

Vi har en ny policy som skall antas i Kyrkorådet i juni gällande hot och våld.

Vid en ny mandatperiod så får alla ledamöter utbildningar, och möjlighet efter det att gå på vidareutbildningar.

Ert brev var ställt till Kyrkorådet i Nora bergslagsförsamling, svaret är berett i arbetsutskottet 18 maj, och det har tagits upp i Kyrkorådet 4 juni, för beslut att skicka detta svar.

Mvh

Britta Landin

Kyrkoherde

Ida Wedberg Andersson

Tf. Ordförande KR



Lärarförbundet

Nora, T6

ANKOM

2020-04-24

NB2020-18

Till Kyrkorådet, Nora Bergslags församling

Nora 23 april 2020

Det har kommit till vår kännedom att en av våra medlemmar och andra medarbetare har under arbetsmöte, av politiskt förtroendevald i församlingen, blivit kritiserade på ett hemskt otrevligt och mycket hotfullt sätt. Politikern stormade in och avbröt pågående möte med att skrika och svära till de närvarande.

I december 2019 hände liknande händelser varpå kyrkoherden tog beslut att inte hålla reception och kontorsbyggnad öppna utan besökare fick avtala tid för olika möten. En åtgärd Lärarförbundet välkomnade.

Alla arbetstagare har rätt att känna sig trygga på sin arbetsplats och det är arbetsgivarens ansvar att tillse att så är fallet. I en organisation som Sv. kyrkan är faktiskt de förtroendevalda att anses som arbetsgivare. När arbetsgivaren uppvisar ett sådant felaktigt beteende mot sina arbetstagare är det extra allvarligt. Att det även hänt vid flera tillfällen gör det ännu mer allvarligt.

Det är viktigt att alla förtroendevalda jämte kyrkoherden förstår att det här är en djupt allvarlig händelse som Lärarförbundet inte kan tolerera.

Vi vill nu att arbetsgivaren snarast återkommer med information om vilka åtgärder som ni avser genomföra så något sådant här inte inträffar igen.

Vi vill även att arbetsgivarens arbetsledande representant alltså kyrkoherden snarast följer upp händelsen med berörd personal och tar med skyddsombud i uppföljningen. En sådan uppföljning bör innehålla stöd till utsatt personal och översyn av arbetsplatsens rutiner för just hot och våld. Rutinerna kanske bör revideras.

Vi ser gärna att den berörda politikern som är orsaken till denna händelse får veta att hot och våld inte får förekomma. Kanske behöver även kyrkopolitikerna få en grundläggande arbetsrättslig utbildning då detta är lagvidrigt.

Mvh  
Styrelsen för  
Lärarförbundet, Nora  
Storgatan 15  
713 31 NORA